[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 16 июня 2016г.                              с. Зеленое                                                      № 40
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 15.08.2012г. № 40 «Об утверждении Программы комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Опытненский сельсовет на 2012-2020 годы»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Опытненский сельсовет на 2012-2020 годы утвержденной решением Совета депутатов от 15.08.2011г. № 40 (с изменениями, решение Совета депутатов от 11.05.2012г. № 6/1, от 07.06.2013г. № 10/1, от 15.05.2014г. № 20/1, от 29.05.2015г. № 74/1) и читать в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Опытненского сельсовета                                                                            Г.А. Петров
Приложение к решению

Совета депутатов
Опытненского сельсоветов

от 16.06.2016 № 40
ПРОГРАММА
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОПЫТНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НА 2012__

 – 2020 ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Опытненский сельсовет на 2012-2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 30.12. 2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	Муниципальный заказчик Программы
	  Администрация Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Основные разработчики Программы
	Администрация Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Цель Программы
	Обеспечение  развития коммунальных систем  и объектов в соответствии с потребностями  жилищного  и  промышленного  строительства, повышение качества производимых  для  потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации

	Задачи Программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных
систем.

 2. Взаимосвязанное перспективное планирование  развития систем.

3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации

4. Повышение надежности систем  и качества предоставления коммунальных услуг.

5. Совершенствование  механизмов  развития энергосбережения и повышение  энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования.

6. Повышение  инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования.

7. Обеспечение сбалансированности  интересов  субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки  реализации программы  -    2012-2020 годы.

Этапы осуществления Программы:

первый этап – с 2012 года по 2015 год;

второй этап – с 2016 года по 2020год.

	Объёмы и источники финансирования
	Объем финансирования  Программы  составляет  ____  млн.руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:

Теплоснабжение: 176,226 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 34,707  млн. руб.; мероприятия по новому строительству  объектов  системы теплоснабжения – 140,8  млн. руб.

Водоснабжение: 73,4 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы водоснабжения -4,5 млн. руб.; мероприятия по новому  строительству  объектов  системы водоснабжения – 68,9 млн. руб.

Водоотведение: 49,32  млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы водоотведения – 1,32 млн. руб.; мероприятии по новому  строительству  объектов  системы водоотведения – 48,0 млн. руб.

Вывоз ТБО: 6,1 млн. руб., в т.ч. приобретение технического оснащения вывоза ТБО – 6,1 млн. руб.

Электроснабжение: ______ млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы электроснабжения - ______млн. руб.; мероприятия по новому  строительству  объектов  системы электроснабжения - _____ млн. руб.

Приложение к решению

Совета депутатов
Опытненского сельсоветов

от 16.06.2016 № 40
Основные мероприятия Программы

	№
п/п
	Технические мероприятия
	Всего,
млн. руб.

	Теплоснабжение

	Реконструкция системы теплоснабжения:

	1
	Техническое перевооружение оборудования центральной котельной
	17,8

	2
	Капитальный ремонт дымовой трубы центральной котельной
	1,1

	3
	Замена тепловых сетей по ул. Садовая от центральной котельной до ТК-1
	4,5

	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения
	1,103

	Капитальный ремонт котельного оборудования
	3,494

	4
	Модернизация тепловых сетей и котельноо оборудования с. Зеленое
	5,71

	5
	Приобретение землеройной техники типа УДС
	0,5

	6
	Установка приборов учета
	0,5

	Новое строительство объектов системы теплоснабжения:

	1
	Строительство тепломагистралей на период с 2012 по 2020г.
	140,8

	ИТОГО
	176,226

	Водоснабжение

	Реконструкция системы водоснабжения:

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоснабжения в жилых микрорайонах и производственной зоне с.Зеленое
	4,4

	Модернизация водопроводных сетей:

	1
	Модернизация сетей водоснабжения с. Зеленое
	0,100

	Новое строительство объектов системы водоснабжения:

	1
	Строительство водонапорной башни в с.Зеленое
	20,0

	2
	Строительство резервной скважины в с. Зеленое, д. Заря
	2,7

	3
	Строительство водонапорной башни в д.Заря
	15,2

	4
	Обеспечение системой водоснабжения нового строительства в жилых микрорайонах и производственно-коммунальной зоне с. Зеленое
	31,0

	ИТОГО
	73,4

	Водоотведение

	Реконструкция системы водоотведения:

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоотведения в
жилых микрорайонах с. Зеленое
	1,32

	Новое строительство объектов системы водоотведения:

	1
	Обеспечение системой водоотведения нового строительства в
жилых микрорайонах с. Зеленое
	48,0

	ИТОГО
	49,32

	Вывоз ТБО

	1
	Приобретение оборудования для обеспечения вывоза ТБО
	6,1

	ИТОГО
	6,1

	Электроснабжение

	Реконструкция системы электроснабжения:

	Новое строительство объектов системы электроснабжения:

	ИТОГО

	ВСЕГО по Опытненскому сельсовету Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Приложение к решению

Совета депутатов
Опытненского сельсоветов

от 16.06.2016 № 40
Таблица 11

Перечень организационно-технических мероприятий

по совершенствованию работы системы теплоснабжения Опытненского сельсовета

(капитальный ремонт, реконструкция, модернизация строительство)
	№
п/п
	Населенный
пункт, улица, округ, район
	Технические
мероприятия
	Кол-во,
п/м
	Всего,
млн.
руб.
	Реализация Программы по годам, 1 этап
	Реализация Программы по годам, 2 этап
	Обоснование
мероприятий

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт сетей тплоснабжения

	1,608
	1,608

	2
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт котельной с установкой насосов, котлов

	0,750
	0,750

	3
	с. Зеленое
	Поставка котельного оборудования

	1,098
	1,098

	4
	с. Зеленое
	Техническое перевооружение оборудования центральной котельной

	1,1

	1,1

	5
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт дымовой трубы центральной котельной

	4,5

	4,5

	6
	с. Зеленое
	Замена тепловых сетей по ул. Садовая от центральной котельной до ТК-1

	7
	с. Зеленое
	Модернизация тепловых сетей с. Зеленое

	1,76

	1,76

	8
	с. Зеленое
	Модернизация котельного оборудования

	0,55

	0,55

	9
	с. Зеленое
	Приобретение землеройной техники типа УДС

	0,5
	0,5

	10
	с. Зеленое
	Установка приборов учета

	0,5
	0,5

	11
	с. Зеленое
	Новое строительство объектов системы теплоснабжения:

	140,8

	140,8

	12
	с. Зеленое
	Строительство тепломагистралей на период с 2012 по 2020г.

	13
	с. Зеленое
	Техническое перевооружение оборудования центральной котельной

	17,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	14
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения

	1,103

	0,17

	0,933

	15
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт оборудования центральной котельной

	3,484

	0,48

	1,802
	1,212

	16
	с. Зеленое
	Капитальный ремонт оборудования школьной котельной

	0,673

	0,277

	0,396

	Итого по этапам реализации программы
	176,226
	5,956
	4,027
	8,79
	5,331
	2,2
	2,2
	142,8
	2,2
	2,2